ESTADO DO CEARA
CÂMAliA Ml INICIPAL DE ARACOIABA

Rem vação e Transparência

Indicação n"̂  09/2015 Aracoiaba, 02 de Mar,çp4g,2015.

Excelentíssimo Senhor A P R O V A D O
Vereador Wellington Silva ) ^ „ . ^

Presidente da Câmara Munici )al

Aracoiaba - Ce

O vereador R o g t i o Ale candre, no uso de suas atribuições legais e na forma

^ regimental em vigor, vem m i i respe tosaraente requerer a vossa excelência, que se digne de

enviar cópia desta indicação ao Ex-no. Sr. Prefeito Municipal Antônio Cláudio Pinheiro,

solicitando que o mesmo (etermire ao órgão competente a construção de 190m de

calçamento na Rua Amélia, c:)nhecid 1 como Alto do Ferreiro, na Comunidade de Jenipapeiro,

que dá acesso a Rua Princip;;! começando da residência do Sr. Nê Martins e terminando na

residência do Sr. Joseni conht eido pc - Ferreiro.

Justificativa: Há muitos anos as 14 famílias moradoras da citada Rua pedem a

construção do calçamento, pois no período de chuvas tlca sem condições de tráfego algum.

Sendo que várias vezes fora^ 1 funci mários da Prefeitura fazer medições do local, mas não

passou disso. Nunca foram fa?.er o calçamento.

Na certeza do ate.idimento da solicitação, apresento a V. Exa. Protestos de estiiria

e elevado apreço.

Em anexo fotos do local.

Atenciosamente,

rancí5UT-ftog^iõ_yêXarrdre Felipe

Vereador

Ê /I

Av. da Independência, 13̂  - CenJ ro - Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636
C N P J : 06.580.22< '0001-; 9 - C E P : 62.750 - 000 - Aracoiaba - Ceará

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

Renovação e Transparência

Av. da Independência, 134 - Centro - Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636
C N P J : 06.580.22<í/0001-29 - C E P : 62.750 - 000 - Aracoiaba - Ceará